- Generosus ex utroque parente dicitur proprie nobilis, ex parte vero generoso, & matre plebeja, non proprie dicitur nobilior, licet generosus sit, seu filius dalgo, ex matre vero generosa, patre plebejo genitus patrem sequitur, & non est generosus, seu filius dalgo. Hoc dicit.
(1) Con villana. Ex hoc inferes sermandam esse conditionem & dispositionem factam in majoria, quod in ea succedens non contrahat matrimonium cum plebeja: sed quod contrahat cum generosa, que vulgo fidalga dicitur, & quod alias perdat majoriam. Sed an sufficiat tunc, si contraheret cum illa que ex privilegio facta est generosa, seu filia dalgo, cum antea esset plebeja? Videbatur quod non, ex his que habentur supra in leg. proxima. Contrarium tamen videatur verius per text. & que ibi not. Bald. in leg. cum ex oratione, ff. de excusatio tuto.
(2) O la fidalga con el villano. Vide leg. 6. tit. 2. lib. 4. ordin. regal. & leg. fawina. ff. de senat. & leg. final. C. de incl. lib. 10.
(3) El padre fidalgo. Nam quo ad honores, & dignitates filius sequitur conditionem patris, leg. cum legitimum. ff. de stat. homin. leg. liberos, ff. de senat. nec teneret rescriptum principis specialiter concessum, quod filius sequatur conditionem matris l. exemplo, & ibi not. Bart. C. de decur. lib. 10. neque valere consuetudo, vel statutum, quod quis judicaretur nobilis, vel ignobilis ex progenie materna, ut est text. ibidem, & ibi Bart.
(4) Mas non por noble. Nota quod non dicitur nobilis genere nisi qui ex utroque parente nobilis est.

- lib. 12. & habet. in LL. ordinament. lib. 4. tit. 1. per totum, de iure tamen communi non requirebatur ad militiam, quod quis esset de genere nobili, vel militari, ut late tradit Joan. de Plat. in leg. unie. C. negotias. ne milit. lib. 12. & adde leg. 13. infra eod. ibi que fuisse de noble linaje, quibus enim defensio provinciarum & committenda est bellorum fortuna, & genere, si copia suppetat, & moribus debet excellere, secundum Veget. lib. 1. de re milit. cap. 7.
(7) De buenos logares. Videtur approbare opinionem philosophi §. politicorum dicentis nobiles eos quibus assisit progenitorum virtus, & divitiæ: vide Bart. late in rep. leg. 1. C. de dignit. lib. 12. colum. 4. & §. 1.
(8) Que muestra tanto. Ponit etymologiam hujus vocabuli fijosdalgo, que mihi videtur extranea, & cogita tu quia torce convenientius esset dicere, quod hidalgo dicitur ab italico: italici nanque immunes erant à tributis ut probatur, in leg. de his, C. de episc. & cler. gloss. in leg. omnes, C. sine sens. vel ret. Bald. in leg. & in provinc. C. de servit. Joan. de Plat. in rubr. C. de anno. & trib. lib. 10. & quia Hispania capta fuit à Romanis eisque subdita, ut patet, in leg. 2. vers. capta dicitur, ff. de orig. jur. leg. relegator. §. interdic. ff. de inter. & releg. cap. volum. 11. quest. 1. multæ colonie Italiorum in eam venerunt: & pluribus civitatibus Hispanie jus italicum concessum fuit: circa immunitatem tributorum ut patet, in leg. in Lusitan. cum leg. sequent. ff. de cens. & immunes à tributis dicebantur juris Italici, inde ergo corrupto vocabulo dictum fuit hidalgo ab Italico.
(9) En tres maneras. Nota 3. modos nobilitatis, & adde verba notabilia, Bald. in leg. nobiliores, C. de comm. & mere. ubi dicit, quod nobilis accipitur tribus modis, primo, stirpe, & ita vulgus accipit: secundo virtute, & ita Phil. accipit. 3. utroque, & ista est perfecta nobilitas, scilicet generositas cum animi magnitudine decorata.
(10) Mayormente. Vide Bald. in leg. nemin. C. de advo. divers. judic.